



وداع با جاسمیان

سیم خاردار در خاک آرام گرفت
وطنخواه: جاسمیان ماه‌ها در یک مسافر خانه زندگی می‌کرد



استقلال - الاهلی؛ چهارشنبه ۰۰:۴۵

فینال بامدادی

استقلال با دو مهاجم بازی می‌کند
مصدومیت شیخ دیاباته
معادلات را به هم ریخت

نامه فیفا به استقلال
۱/۲ میلیون یورو به
استراماچونی بدهید

میزبانی را به ناحق از ایران گرفتند
اسکوچیچ: جایی برای
اشتباه نداریم

رنال مادرید - جلسه؛ نیمه نهایی
لیگ قهرمانان؛ ساعت ۳:۰۰

یک قدم تا فینال

ناگلسمان، گزینه اصلی بایرن
برای جانشینی فلیک

قمار ۳۶ میلیون دلاری
روی جوان ۳۳ ساله



بازگشت هیچان به گوا

سرگروهی به تاخیر افتاد

عکس: پیام پارسی

پیشکشواتانی که «بزرگ» نمی‌شوند
«کنده» می‌شوند
سوز روز
احسان محمدی

ما مثل خیلی چیزها دیگر از «مکتب» گرفته تا «فلسفه تیم» تقریباً هیچ تعریف واحدی از «پیشکشوات» نداریم. صرف اینکه یک بازیکن چند وقت در یک تیم بازی کرده او را پیشکشوات می‌نامند. در فرهنگ لغت واژه‌گانی مانند «مقدم، پیشگام، پیشرو، پیشقدم» برای این واژه آمده‌اند یا «قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین بهلولان یک زورخانه که حق تقدم در بهلولی دارند» را معادل آن آورده‌اند. اما انصافاً وقتی از پیشکشوات فوتبال حرف می‌زنیم این واژه‌ها یاد شما می‌آید یا کسانی که در فضای مجازی یا تلویزیون بیشتر کل می‌کنند و ماغ حریف را می‌سوزانند؟

خیلی از بازیکنان فوتبال وقتی با حرف زدیم در مورد دنیای فانی بیش می‌آید یا جایی زرتیر توتو رفیق جان باخته‌ای را می‌گیرند جملات کلش‌های «ای بابا! ما بیرون از زمین رفیقیم و این رنگا چه»، «مهم معرفت و انسویت هستش و گرنه جام‌ها میان و میبرن»، «ما باید قدر هم بدویم چون جوانی‌ها دهن ما نگاه می‌کنن و درستش نرس که جویری حرف بزیم اونابو بوقتن به جون هم» و... اما بعضی از همان فیلسوفان وزاهدان تارک دنیا، وقتی به تلویزیون دعوت می‌شوند یاد نهایی‌شان می‌خواهد از هواداران دلبری کند و فلوپوریا بر حرف‌هایی می‌زند که شرم‌آور است. من برای یک بازیکن قدیمی که بخشی از جوانی و سلامتی‌اش را تقدیم یک باشگاه کرده (فارغ از اینکه پول گرفته، کم گرفته یا بدلی بازی کرده) احترام قائم و حق می‌دهم عاشقانه تیش را دوست داشته باشد اما از اطلاق «پیشکشوات» به هر کسی که می‌خواهد به هر قیمتی با سو استفاده از برند یک باشگاه یا هواداران آن دیده شود فراری‌ام. تکرار می‌کنم: به هر قیمتی، از جمله دلبری‌های لوس و خردسالانه در تحقیر تیم حریف!

رسانه‌ها دنبال جنجالی‌ها می‌گردند. در رسانه‌ها عموماً «سرگرمی» بر «آموزش» غلبه دارد. گردانندگان آن بیشتر دیده شدن می‌خواهند و تعارف‌هایی مانند «فرهنگ سازی» و «رسالت در برابر جامعه» و «منشور اخلاقی» و... صرفاً برای خالی نمودن عریضه است و گرنه همه با این واقعیت کنار آمده‌ایم که لایک و فالوور به خون عصر ارتباطات تبدیل شده و خبر طلاق یک بازیکن فوتبال بر معرفی کتاب یا فیلمی ارزشمند توسط بازیکن دیگر غلبه دارد و ملت مشتاقانه اولی را می‌بلعند. اینکه رسانه ذائقه می‌سازد یا مردم متوی رسانه تعیین می‌کنند بحث مفصلی است.

این متن در فضای پیشکشوات محترمی است که چون چیغ نمی‌کشند، توهین نمی‌کنند، به حریف احترام می‌گذارند، خودنمایی افراق شده ندارند و... کسی هیچ از ناهنجاری‌ها نیستند، دعوت‌شان نمی‌کند به رادیو و تلویزیون و در نتیجه نسل جدید هیچ تصویری از آنها را در ذهن نگه نمی‌دارد و همان لحاظ‌شان و هنگام و خالقان خاطرات جعلی یا نفرت‌افزایان تا مقام «پیشکشوات باعصب» صعود می‌کنند و صاحب جواری می‌شوند که به پشتوانه آنها فشار رسانه‌ای از باشگاه خود‌شان سهم‌خواهی می‌کنند و با همان هوش اندک و صدا بلند به تیم هم صدمه می‌زنند. انتظار اینکه متر و معیاری مشخص شود که چه کسی پیشکشوات باشگاه است و حق اظهار نظر دارد یا ندارد شاید شبیه به دیکتاتوری باشد اما واقعاً هر کس که چند سالی در یک باشگاه توب زده حق دارد در همه ارکان باشگاه مداخله کند. نقش مدیرعامل، سخنگو، روابط عمومی و... را بازی کند؟ «کنده» شدن یا «بزرگ» شدن تفاوت دارد. رسانه‌ها در خلق «کنده» هاتش کلیدی دارند، و نقش ترسیده‌باین همه خسارت بر جامعه و خلق فکر کمی برای «بزرگان و محترمان واقعی» جایز کنیم و هتاکانی که شہوت دیده شدن به هر قیمت دارند را کمتر پیش چشم خلق به عنوان قهرمان بباییم؟

این بار هوشیار بود. نیمه نخست بدون حتی یک موقعیت ۵۰ درصدی از سوی پرسپولیس تمام شد تا سگرهای یحیی توی هم بروند. کادرفنی در شروع مسابقه سه تعویض همزمان انجام داد و نوراللهی، شیری و عالی‌شاه جایگزین سرلک، نعمتی و مغاللو شدند. با جا افتادن بازی در نیمه دوم پرسپولیس توانست ریتم مناسبی برای تحت فشار گذشتن حریف پیدا کند و لحظه به لحظه حریفش را به عقب راند تا موقعیت‌های گل هم از راه برسد. بعد از ضربه سر کتعیانی، شوت بهلولان مهم‌ترین موقعیت ریع اول بازی در این نیمه بود که روی تیر افقی نشست. در ریع دوم این نیمه ضریانگ حملات پرسپولیس بالاتر هم رفت اما دفاع قدره الوحدہ اجازه خلق موقعیت را نمی‌داد. با این حال جناح چپ فعال سرخ‌ها متشکل از امیری و تراسی با کمک نوراللهی حفره‌هایی در این دفاع ایجاد می‌کرد. یک باز تراسی دفاع حریف را بهم ریخت و شیری را در موقعیت خوبی قرار داد اما مدافع راست سرخ‌ها آل کثیر را ندید. بار دوم هم سانتر تراسی را کتعیانی می‌توانست تبدیل به گل کند که نوراللهی زودتر به توب ضربه زد و این شانس هم هدر رفت.

در ریع پایانی مسابقه یحیی برای فرار از باخت ریسک بیشتری هم کرد و عبیدی را به جای سید جلال و شجاعی را به جای امیری به میدان فرستاد تا از تمام ظرفیت تغییراتش استفاده کند. دقیقه ۸۳ بازیکن تازه وارد الوحدہ با تکل خشن روی پای شجاعی از بازی اخراج شد تا پرسپولیس برای جبران گل خورده شانس بهتری پیدا کند اما مدافع شانس دست از سر تیم یحیی برنداشت. دقیقه ۸۴ ضربه سر کتعیانی باز هم تیر افقی را لرزاند، دوقدقه بعد گلر الوحدہ ضربه عبیدی را از شش قدم گرفت و بعد از آن هم ضربه سر عبیدی شانس دیگری بود که هدر رفت. ۵ دقیقه وقت تلف شده فشار پرسپولیس ادامه پیدا کرد اما روزنه‌ای در دفاع حریف پیدا نشد تا تیم یحیی اولین شکست خود را در این گروه متحمل شود. با این باخت پرسپولیس شانس رسیدن به حداکثر امتیازهای الوحدہ هم پایین برد. ۱۰ امتیازی خواهد شد. مرحله گروهی و یک رکورد استثنایی را از دست داد و حال در بهترین حالت ۱۵ امتیازی خواهد شد.

پس پرسپولیس پس از برگزاری بازی آخر این هفته به مرحله گروهی و یک رکورد استثنایی را از دست داد و حال در بهترین حالت ۱۵ امتیازی خواهد شد. مرحله بعد قطعی کند و دوبازی آخر گروه کاملاً فرمایشی باشد.

باخت پرسپولیس به ضرر ایرانی‌ها

سرخ‌ها به رکورد پاس نرسیدند

البته حالا قطعاً هواداران پرسپولیس می‌توانند بگویند با توجه به قطع شدن صعود به دور بعد، تیم‌شان نیاز داشته تا کمترین خودشان فشار بیابند و با تقسیم قوا به فکر اهدافش در لیگ برتر هم باشد. طبق آخرین برنامه اعلامی سازمان لیگ، پرسپولیس بلافاصله بعد از بازگشت به ایران باید حساس‌ترین بازی خود در لیگ را مقابل دو رقیب مستقیم خود در مسیر قهرمانی یعنی سپاهان و استقلال برگزار کند. هر چند که این برنامه ممکن است به خاطر نامه وزارت بهداشت و شرایط قرنطینه خاص پرسپولیس دچار تغییر شود ولی پرسپولیس باید قوای خود را برای ادامه لیگ حفظ کند. در خصوص تغییر بازی‌های پرسپولیس باید گفت که سیماسادات لاری معاون وزارت بهداشت، روز گذشته در پاسخ به خبرنگار ورزشی سه اعلام کرد که قرنطینه، مانع از برگزاری بازی و تمرین توسط تیم پرسپولیس نمی‌شود و بنابراین سرخ‌ها می‌توانند با انجام بازی را خواهند داشت: «این موضوع (قرنطینه) شامل همه همراهان تیم‌ها نیز می‌شود. البته در هنگام قرنطینه، بازی و تمرین منعی ندارد ولی اگر در اردو ۲۵ درصد افراد تست مثبت داشته باشند، باید اردو متوقف شود و بازی هم لغو شود. این در قالب پروتکل و تفاهم به وزارت ورزش هم

تیریک
 گمانه زنی‌ها درباره ترکیب پرسپولیس وقتی به پایان رسید که مشخص شد یحیی تیم اصلی‌اش را به مصاف الوحدہ فرستاده و دنبال رسیدن به رکورد هاست. ترکیبی که نسبت به روز اول مسابقات و بازی رفت با همین الوحدہ دو تغییر داشت: عمیس آل کثیر و میلاد سرلک.

مجموعه اشتباهات مدافعان پرسپولیس که شوه‌گر هم‌روزگرم نشده بود که پرسپولیس گل خورد و ماتاش اسلوونیایی را آزاد گذاشته بودند باعث شد تا این مهاجم بلند قامت با حرکت تکنیکی و ضربه‌ای غیر قابل مهار از زاویه بسته تور دو راهه پرسپولیس را بلرزاند. پرسپولیس بعد از این گل ۱۵ دقیقه نمایش فوق‌العاده‌ای داشت و حریفش را تحت فشار قرار داد اما با وجود ریتم بالا و کرنرهای بیایی نتوانست شانس‌گلی بسازد. از دقیقه ۲۰ تا ۳۰ بازیکنان پرسپولیس تمرکزشان از دست دادند و در میانه زمین توب زیاد لومی دادند اما در ریع پایانی مسابقه تعادل در زمین برقرار شد. در این زمان البته نزدیک بود خربین با یک ضربه از نیمه خودی شوک دوم را هم به فرم‌ها وارد کند اما مالک

از نگاه آمار

نایب قهرمان دوره قبلی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بالاخره باخت. شاگردان یحیی دیشب مغلوب گل دقیقه ۵ تیم ماتاز شدند تا روند پیروزی‌های شان متوقف شود. پرسپولیس تا هفته چهارم لیگ قهرمانان رکورد های بی نظیری به نام خود ثبت کرده بود. این تیم در حالی در هر ۴ بازی ابتدایی خود به پیروزی رسید که تاکنون هیچ تیم ایرانی در تاریخ لیگ قهرمانان به ۴ برد پیاپی دست نیافته بود. بهترین عملکرد یک تیم ایرانی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان به نام پاس در سال ۲۰۰۵ ثبت شده که ۱۶ امتیاز به دست آورد. بهترین کارنامه پرسپولیس هم برای فصل ۲۰۱۸ است که با ۱۳ امتیاز بازی‌های گروهی را به پایان رساند. حالا و با باخت دیشب به الوحدہ، پرسپولیس فرصت رسیدن به رکورد پاس را از دست داد. آنها نهایتاً می‌توانند با پیروزی در بازی آخر مقابل الریان ۱۵ امتیاز شوند و رکورد خودشان را بهبود بخشند اما رکورد پاس دست نیافتنی به نظر می‌رسد. آنها در آن فصل هیچ‌کدام از بازی‌های شان را نباختند و فقط یک بازی را مساوی کردند.

ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را هر پنجشنبه از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

ضمیمه رایگان

صفحه ۱۶